

ESTADO DO RIO DE JANEIRO CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU CNPJ: 30.407.084/0001-43 C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 10/2023 - PR
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 26/2023 Data do Processo: 22/12/2023
Folha: 1/16	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Presidente Da Câmara Municipal Casimiro De Abreu, VICTOR FERREIRA VARELA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 26/2023
- b) Licitação Nr.: 10/2023-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 11/01/2024
- e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DA TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA (TI), COM ENTREGA ÚNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE ADMINISTRATIVAM NÚCLEO DE BARRA DE SÃO JOÃO E DO PLENÁRIO DA CÂMARA.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 26/2023

Data do Processo: 22/12/2023

Folha: 2/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FERNANDO BARBOSA BRANDAO (12877)

10 UN 4,00 0,0000 3.900,00 15.600,00

CPU:

Com as seguintes características mínimas:

Placa Mãe:

- Placa Mãe: H510G ou Superior.
- Socket Placa Mãe: LGA1200
- Audio Placa Mãe: Realtek áudio codec 2/4/5.1/7.1
- Rede: gbe 10/100/1000
- Memória: 2x DDR4 64GB (Até 32GB Por Módulo)
- 1x slot pci Express x16
- 1x slot pci Express x1 conexões
- 4 x conectores sata 6gb
- 1 x conector M.2
- 1 x porta D-Sub/VGA
- 1 x porta hdmi
- 2 x USB 3.2
- 4 x USB 2.0
- 1 x porta RJ-45 de rede com indicador de led
- 3 x conectores de Áudio
- 1 x porta PS/2 Teclado, Mouse

Processador Intel Core i5 10400 - 10ª Geração ou Superior.

Memória:

- Tamanho: 16GB 2666MHz
- Arquitetura da memória: DDR4
- Expansível até 64GB

Armazenamento: SSD: 240GB

Fonte:

- Fonte real
- 110/220V - bivolt
- Acompanha cabo de força

Sistema Operacional: Windows 10 Pro ou Superior. Pacote Office: 2019 ou Superior.

Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.
(Material Permanente). - Marca: FENIX

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 26/2023

Data do Processo: 22/12/2023

Folha: 3/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FERNANDO BARBOSA BRANDAO (12877)

11 UN 1,00 0,0000 4.400,00 4.400,00

NOTEBOOK:

Descrição do Produto:

Processador Intel® Core™ i5-1135G7 de 11ª geração (2,40 GHz até 4,20 GHz).

Tela: 15.6" Full HD (1920 x 1080) TN Antirreflexo.

Memória: 8 GB soldado DDR4-3200MHz.

Armazenamento: 256 GB SSD.

Placa de Vídeo: Placa de vídeo Intel Iris Xe Graphics.

Portas:

1xUSB 2.0, 1xUSB 3.2 Gen 1, 1xHDMI 1.4b, 1xConector de energia, 1xUSB-C 3.2 Gen 1, 1xCombo jack Microfone/Headset (3.5mm), 1xLeitor de cartões.

Bateria: 2 células 38 Wh.

Outros:

Câmera 720p com porta de privacidade.

Dispositivo Apontador:

TouchPad.

Conectividade:

Intel Wireless 9560 11AC (2x2) & Bluetooth® 5.0.

Sistema Operacional: Windows 10 Pro ou Superior. Pacote Office: 2019 ou Superior.

Garantia: 12 meses direto com o fornecedor. (Material Permanente).

Referência: Equivalente a marca LENOVO, DELL ou de melhor qualidade - Marca: ASUS/VIVOBOOK

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

CNPJ: 30.407.084/0001-43
.
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 22/12/2023

Folha: 4/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FERNANDO BARBOSA BRANDAO (12877)

13	UN	4,00	0,0000	49,00	196,00
----	----	------	--------	-------	--------

TINTA

Descrição do Produto: NÃO PODERÁ SER RECARREGÁVEL

Garrafa para Ecotank Preto T544 - T544120.
Conteúdo: 65ml.
Rendimento: 4.500 páginas.
Cor do cartucho: Preto.
A x L x C: 17 x 4 x 4 cm.
Compatibilidade:
L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190.

Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.

Referência: Equivalente a marca EPSON ORIGINAL ou de melhor qualidade - Marca: EPSON

14	UN	2,00	0,0000	52,00	104,00
----	----	------	--------	-------	--------

TINTA

Descrição do Produto: NÃO PODERÁ SER RECARREGÁVEL

Garrafa para Ecotank Magenta T544 - T544320.
Conteúdo: 65ml.
Rendimento: 7.500 páginas.
Cor do cartucho: Magenta.
A x L x C: 17 x 4 x 4 cm.
Compatibilidade:
L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190.

Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.

Referência: Equivalente a marca EPSON ORIGINAL ou de melhor qualidade - Marca: EPSON

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 26/2023

Data do Processo: 22/12/2023

Folha: 5/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FERNANDO BARBOSA BRANDAO (12877)

15	UN	2,00	0,0000	52,00	104,00
TINTA					
Descrição do Produto: NÃO PODERÁ SER RECARREGÁVEL					
Garrafa para Ecotank Amarelo T544 - T544420.					
Conteúdo: 65ml.					
Rendimento: 7.500 páginas.					
Cor do cartucho: Amarelo.					
A x L x C: 17 x 4 x 4 cm.					
Compatibilidade:					
L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190.					
Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.					
Referência: Equivalente a marca EPSON ORIGINAL ou de melhor qualidade. - Marca: EPSON					
16	UN	2,00	0,0000	52,00	104,00
TINTA					
Descrição do Produto: NÃO PODERÁ SER RECARREGÁVEL					
Garrafa para Ecotank Ciano T544 - T544220.					
Conteúdo: 65ml.					
Rendimento: 7.500 páginas.					
Cor do cartucho: Ciano.					
A x L x C: 17 x 4 x 4 cm.					
Compatibilidade:					
L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190.					
Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.					
Referência: Equivalente a marca EPSON ORIGINAL ou de melhor qualidade. - Marca: EPSON					
18	UN	8,00	0,0000	435,00	3.480,00
CILINDRO DR 3440S:					
Descrição do Produto:					
Cilindro DR - 3440S para impressora Brother DCP - L5502DN e DCP - L5602DN, original.					
Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.					
Referência: Equivalente a marca BROTHER ou de melhor qualidade. - Marca: BROTHER					

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

CNPJ: 30.407.084/0001-43
.
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 10/2023 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 22/12/2023

Folha: 6/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FERNANDO BARBOSA BRANDAO (12877)

19	UN	8,00	0,0000	147,00	1.176,00
CARTUCHO HP COLORIDO 664 XL: Descrição do Produto: NÃO PODERÁ SER RECARREGÁVEL CARTUCHO DE TINTA COLORIDA 664 XL para impressora HP DESKJET 2136 (664) produto original. Garantia: 12 meses direto com o fornecedor. Referência: Equivalente a marca HP ou de melhor qualidade. - Marca: HP					
20	UN	3,00	0,0000	137,00	411,00
CARTUCHO HP PRETO 664 XL: Descrição do Produto: NÃO PODERÁ SER RECARREGÁVEL CARTUCHO DE TINTA PRETA 664XL para impressora HP DESKJET 2136 (664) produto original. Garantia: 12 meses direto com o fornecedor. Referência: Equivalente a marca HP ou de melhor qualidade. - Marca: HP					
21	UN	3,00	0,0000	133,00	399,00
CARTUCHO HP COLORIDO 662 XL: Descrição do Produto: NÃO PODERÁ SER RECARREGÁVEL CARTUCHO DE TINTA COLORIDA 662XL para impressora HP DESKJET 2136 (662) produto original. Garantia: 12 meses direto com o fornecedor. Referência: Equivalente a marca HP ou de melhor qualidade. - Marca: HP					

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente

ESTADO DO RIO DE JANEIRO CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU CNPJ: 30.407.084/0001-43 C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 10/2023 - PR
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 26/2023 Data do Processo: 22/12/2023
Folha: 7/16	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FERNANDO BARBOSA BRANDAO (12877)

22	UN	12,00	0,0000	450,00	5.400,00
CARTUCHO DE TONER (TN - 3472S): Descrição do Produto: NÃO PODERÁ SER RECARREGÁVEL CARTUCHO DE TONER (TN - 3472S) - original impressora brother multifuncional laser monocromática, especificação: cartucho de TONER original do fabricante utilizado nos seguintes modelos de equipamentos: DCP-I5502dn, DCP-I5602 DN, produto de alto rendimento em até 12.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Garantia: 12 meses direto com o fornecedor. Referência: Equivalente a marca BROTHER ou de melhor qualidade - Marca: BROTHER					
Total do Fornecedor:					31.374,00

FOSINFO SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (746)

2	UN	2,00	0,0000	614,00	1.228,00
PLACA DE VIDEO: Descrição do Produto: AXRX 550 4GBD5-HLE, 4GB GDDR5, 512 Units, up to 1071MHz with boost, 1500MHz x4 (6.0 Gbps), 128-bit, PCIE 3.0, SL DVI-D/ HDMI. Garantia: 12 meses direto com o fornecedor. Referência: Equivalente a marca POWERCOLOR ou de melhor qualidade. - Marca: DUEX					

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.	----- Victor Ferreira Varela - Presidente
---	--

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 26/2023

Data do Processo: 22/12/2023

Folha: 8/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FOSINFO SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (746)

3 UN 2,00 0,0000 645,00 1.290,00

PLACA MÃE:

Descrição do Produto: Intel Socket LGA1200 para processadores Intel Core de 11ª geração e processadores Intel Core, Pentium Gold e Celeron de 10ª geração * Suporta CPU Intel 14 nm Suporta tecnologia Intel Turbo Boost 2.0 e tecnologia Intel Turbo Boost Max 3.0.

Chipset - Intel H470;

Memória: - 2 x DIMM, máx. 64 GB, DDR4

3200(OC)/3000(OC)/2933/2800/2666/2400/2133 Não-ECC,

Memória sem buffer * Arquitetura de memória de canal duplo;

- Suporta Intel Extreme Memory Profile (XMP) * 10ª geração Intel

Os processadores Core i7/i9 suportam 2933/2800/2666/2400/2133 nativamente, outros serão executados na taxa de transferência máxima de DDR4 2666.

* Processadores Intel de 11ª geração suportam

3200(OC)/3000(OC)/2933/ 2800/2666/2400/2133.

* Os tipos de memória suportados, a taxa de dados (velocidade) e o número de módulos DRAM variam dependendo da configuração da CPU e da memória.

Gráficos - 1 x porta VGA - 1 x porta HDMI

Armazenamento:

- Total suporta 1 slot M.2 e 4 portas SATA 6 Gb/s

- Intel H470 Chipset

- M.2 slot (Chave M), tipo 2242/2260/2280 (suporta modos PCIe

3.0 x4 e SATA)

- 4 x SATA 6 Gb/s portas

Ethernet:

- 1 x Realtek 1 Gb Ethernet

Portas de E/S do Pannel Traseiro:

- 4 x portas USB 3.2 Gen 1 (4 x Tipo-A)

- 2 x portas USB 2.0 (2 x Tipo-A)

- 1 x porta VGA

- 1 x porta HDMI

- 1 x porta Realtek 1Gb Ethernet

- 3 x conectores de áudio

- 1 x PS/2 Porta combinada de teclado/mouse

Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.

Referência: Equivalente a marca ASUS ou de melhor qualidade. -

Marca: ASUS

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

CNPJ: 30.407.084/0001-43
.
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 22/12/2023

Folha: 9/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FOSINFO SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (746)

4 NOBREAK: UN 6,00 0,0000 397,00 2.382,00

Descrição do Produto:
Potência nominal: 600 VA
Tensão de Entrada: 115 / 220 V
Tensão saída: 115 V
Autonomia: 30 min
Tipo bateria: Bateria selada VRLA
Frequência: 50/60 Hz
Idioma: Português
Corrente nominal: 5.2 A
Tensão barramento (CC): 12 Vcc
Corrente Baterias: 7 Ah
Tipo de Tomada: Padrão NBR 14136
Involucro: Metálico
Cor Estrutura: Preto

Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.
(Material Permanente).

Referência: Equivalente a marca WEG ou de melhor qualidade -
Marca: WEG

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 26/2023

Data do Processo: 22/12/2023

Folha: 10/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FOSINFO SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (746)

6	UN	10,00	0,0000	160,00	1.600,00
---	----	-------	--------	--------	----------

6 FONTE DE ALIMENTAÇÃO:

Descrição do Produto:

Especificações:

Padrão: atx (70%)

Potência: 600W

Cabos com malha (sleeve) de proteção

Botão de liga / desliga no painel traseiro e Seletor de Voltagem

Pfc Passivo

Alimentação: Bivolt (manual)

Padrão: atx Versão 2.01

Eficiência: Máxima: 70%

Refrigeração: 1 Cooler 14cm

Recursos:

Fonte padrão atx com 24 pinos (20 + 4 pinos), podendo ser usada em placas mãe de 20 ou 24 pinos no cabo de alimentação.

Fan de 140 x 140 mm, diminuindo a propagação de ruídos e sons incomodáveis.

Entrada de alimentação para linha dupla (dual processor).

Excelente combinação de qualidade, performance e valor.

Eles são pintados em preto fosco e os cabos são protegidos por uma malha de nylon de alta resistência.

Cabos:

1 x 20 + 4 pinos (com Sleeve)

1 x 6 + 2 pinos pci Express

1 x 8 Pinos (4 + 4 placa mãe)

2 x Molex

1 x Floppy

3 x Sata

Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.

Referência: Equivalente a marca ONE POWER ou de melhor qualidade - Marca: ONE POWER

8	UN	5,00	0,0000	124,00	620,00
---	----	------	--------	--------	--------

8 MEMORIA:

Descrição do Produto: 8GB DDR4 3200Mhz.

Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.

Referência: Equivalente a marca HIKVISION ou de melhor qualidade - Marca: HIKVISION

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 26/2023

Data do Processo: 22/12/2023

Folha: 11/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FOSINFO SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (746)

9	SSD:	UN	4,00	0,0000	187,00	748,00
---	------	----	------	--------	--------	--------

Descrição do Produto:

Capacidade: 480GB
Fator de Forma: 2.5"
Sata III.
NAND Flash: 3D NAND
Dimensões: 100.45 x 69.85 x 7 mm
Interface: SATA 6Gb/s
Desempenho Sequencial (máximo): Leituras 520MB/s Gravações 450MB/s*
Temperatura de Operação: 0° C - 70°C
Temperatura de Armazenamento: - 40°C - 85°C
Resistência ao Choque: 1500G/0.5ms
MTBF: 2.000.000 de horas

Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.

Referência: Equivalente a marca HIKVISION ou de melhor qualidade - Marca: ADATA

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 26/2023

Data do Processo: 22/12/2023

Folha: 12/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FOSINFO SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (746)

25	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO:	UN	1,00	0,0000	4.590,00	4.590,00
----	---------------------------------------	----	------	--------	----------	----------

Descrição do Produto:

Velocidade máx. de impressão em preto (ppm): 42/40 ppm (carta/a4); Resolução da impressão (máxima em dpi): até 1200 x 1200 dpi; Ciclo de trabalho mensal máx.: 50.000 páginas; Volume máximo de ciclo mensal: 50.000 páginas; Volume de impressão mensal recomendado: até 3.500 páginas; Capacidade da bandeja de papel: 250 folhas; Capacidade de impressão duplex (frente e verso); Bandeja multiuso: 50 folhas; Tempo de impressão da primeira página: 8 segundos; Capacidade de saída do papel: 150 folhas; Resolução de cópia (máxima): até 1200 x 600 dpi; Capacidade máx. do alimentador automático de documentos (adf): 40 folhas; Velocidade da cópia em preto: 42/40 ppm (carta/a4); Redução/ampliação: 25% ~ 400%; Tamanho do vidro de documentos: Carta; Resolução de digitalização interpolada (dpi): até 19200 x 19200 dpi; Resolução de digitalização óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi; Formatos (exportação): jpeg, pdf single-page/multi-page (pdf seguro, pdf pesquisável, pdf/a), tiff single-page/multi-page, txt, bmp, docx, xml, pptx, xps, png; digitaliza para: e-mail, imagem, ocr, file, ftp, usb, network folder (cifs - windows only), e-mail server, sharepoint, ssh server (sftp), cloud (web connect), easyscantoemail; Interface de rede embutida: ethernet, hi-speed usb 2.0; compatibilidade com o driver de impressora: Windows, Mac os, Linux; Emulações: pcl6, br-script3, ibm proprinter, epson fx, pdf version 1.7, xps version1.0; Memória padrão: 256 mb; Velocidade da CPU (processador): 800 mhz; Web connect: google drive/google drive for business, evernote/evernote business, onedrive/onedrive for business, onenote, dropbox/dropbox for business, google apps for business. Box/Box for business, facebook, flickr, and picasa web albums; De preferência a impressora Brother DCP-L5602DN ou superior, considerando a padronização do toner, pois já existe duas impressoras iguais.

Garantia: 12 meses direto com o fornecedor. (MATERIAL PERMANENTE)

Referência: Equivalente a marca BROTHER ou de melhor qualidade. - Marca: BROTHER

Total do Fornecedor: 12.458,00

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 26/2023

Data do Processo: 22/12/2023

Folha: 13/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MACABU E MACABU LTDA - EPP (259)

1	MONITOR DE LED DE 21,5" POLEGADAS:	UN	4,00	0,0000	488,00	1.952,00
	Descrição do Produto: Monitor 21.5 Led Full Hd (1920x1080), Hdmi E Vga, Vesa, 60hz, 5ms, Widescreen - E2270swhen.					
	Garantia: 12 meses direto com o fornecedor. (Material Permanente)					
	Referência: Equivalente a marca AOC, SAMSUNG ou de melhor qualidade. - Marca: ACER					
5	PROCESSADOR:	UN	2,00	0,0000	880,00	1.760,00
	Descrição do Produto: i5-10400 (cache de 12 M, até 4,30 GHz) LGA 1200.					
	Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.					
	Referência: Equivalente a marca INTEL ou de melhor qualidade - Marca: INTEL					
7	MEMORIA:	UN	2,00	0,0000	73,00	146,00
	Descrição do Produto: U1 8GB DDR3 1600MHZ 1.5V.					
	Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.					
	Referência: Equivalente a marca HIKVISION ou de melhor qualidade - Marca: HIKIVSION					

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 26/2023

Data do Processo: 22/12/2023

Folha: 14/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MACABU E MACABU LTDA - EPP (259)

12	IMPRESSORA:	UN	1,00	0,0000	1.170,00	1.170,00
----	-------------	----	------	--------	----------	----------

Descrição do Produto:

Ecotank e multifuncional tanque de tinta 3 em 1.
Impressão:
Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free Micro Piezo.
Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi.
Velocidade de impressão ISO: 10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta).
Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (rascunho, A4/carta).
Cópia.
Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto e 3,8 com em cores (A4/carta).
Tamanho máximo da cópia: A4/carta - 1.200 dpi x 2.400 dp.
ScannerTipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido.Resolução óptica: 1.200 dpi x 2.400 dpi.

Profundidade de bit de cor: 48 bits de entrada, 24 bits de saída.
Profundidade de bit monocromático: 16 bits de entrada, 1 bit de saída.
Profundidade de bit de tons de cinza: 16 bits de entrada, 8 bits de saída. Área máxima de digitalização: 216 mm x 297 mm.Velocidade de digitalização: 11 segundos por página em preto e 28 segundos por página em cores (200 dpi).

Manuseio do Papel Suporte de Papel: Foto: 10x15 cm (4x6 in), 16:9 wide (102x181 mm), 13x18 cm (5x7 in).
Tamanhos de papel: Padrão: A4, Carta, Ofício (215.9 x 355.6mm), Mexico-Ofício (215.9 x 340.4mm), Ofício 9 (214.9 x 315mm), Fólio (215.9x330.2mm), Executivo, Meia carta, A6.Foto: 10x15 cm (4x6 in), 13x18 cm (5x7 in), 16:9 wide (102x108mm), 8x10 in
Envelopes: #10
Definido pelo Usuário: 54x86 to 215.9x1200 mm
Tamanho máximo do papel: 215.9 mm x 1.200 mm
Tipos de papel: Comum e Papéis Especiais EPSON
Capacidade de papel: Alimentação traseira: hasta 100 folhas(A4/Carta)
Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4
Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4
Conectividade padrão: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct
Protocolos de impressão em rede: TCP/IPv4, TCP/IPv6Protocolos de gerenciamento de redes: SNMP, HTTP, DHCP, APIPA, PING, DDNS, mDNS, SLP, WSD, LLTD WEP (64bit/128bit),WPA-PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES),WPA3-SAE (AES)
Segurança WLAN: WEP (64-bit/128-bit), WPA-PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES), WPA3-SAE (AES).

Garantia: 12 meses direto com o fornecedor. (Material Permanente).

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 26/2023

Data do Processo: 22/12/2023

Folha: 15/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

17	MOUSE PAD:	UN	30,00	0,0000	21,00	630,00
	Descrição do Produto: Mouse Pad. Cor: Preto. Tamanho do Mouse Pad: 22x18cm. Comprimento X Largura: 22 mm x 0.18 mm. Espessura: 2mm. Antiderrapante: Sim Garantia: 12 meses direto com o fornecedor. Referência: Equivalente a marca MAXPRINT ou de melhor qualidade. - Marca: MULTI					
23	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO:	UN	4,00	0,0000	140,00	560,00
	Descrição do Produto: Kit teclado e mouse sem fio. Tipo: ABNT 2 12 meses de duração da bateria do teclado (base 2 milhões keystrokes/ano) 5 meses de duração da bateria do mouse (base 2 milhões keystrokes/ano) Wireless advanced 2.4 Ghz Mini receptor USB Conexão segura de até 10 metros Conteúdo da embalagem: Teclado Mouse Receptor USB Duas pilhas AAA (teclado) Duas Pilhas AA (mouse) Garantia: 12 meses direto com o fornecedor. Referência: Equivalente a marca LOGITECH ou de melhor qualidade - Marca: LOGITECH					

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2023 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 26/2023

Data do Processo: 22/12/2023

Folha: 16/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MACABU E MACABU LTDA - EPP (259)

24 UN 6,00 0,0000 32,00 192,00

PEN DRIVE USB:

Descrição do Produto:

Pen Drive USB, capacidade de armazenamento mínima de 16gb.

Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.

Referência: Equivalente a marca SANDISK ou de melhor qualidade - Marca: HIKIVISION

Total do Fornecedor: 6.410,00

Total Geral: 50.242,00

Casimiro de Abreu, 11 de Janeiro de 2024.

Victor Ferreira Varela - Presidente